
Página:1 de 2

PORTARIA Nº 06/2023
De 05 de maio de 2023.

Designação e  substituição  de  membros da 
Comissão de Registro Empresarial

O PRESIDENTE INTERINO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SERGIPE, no uso das 
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  21,  XXXVIII  do 
Regulamento Geral da JUCESE, aprovado através do Decreto Estadual nº 20.398 de 17 de 
janeiro, bem como no quanto previsto no Decreto Estadual nº 90, de 24 de maio de 2022, que 
regulamenta a concessão do adicional de participação em comissão de trabalho e do adicional 
de trabalho técnico ou científico no âmbito da administração pública direta e indireta do poder 
executivo estadual;

RESOLVE

Art.  1º Alterar  a  Portaria  n.  02/2023-JUCESE,  de  02  de  janeiro  de  2023,  no  tocante  a 
composição da Comissão de  Registro Empresarial,  substituindo Gabriella Melo de Carvalho 
Oliveira  –  CPF  nº  054.xxx.xxx-28,  pela  servidora Julia  Gleicy  Oliveira  Santos  –  CPF  nº 
082.xxx.xxx-98,  substituindo também Lorrany Lima Vilanova – CPF nº:  031.xxx.xxx-60, pelo 
servidor  Pedro  Guilherme  Souza  de  Menezes  Fontes  –  CPF:  055.xxx.xxx-62,  bem  como 
adicionando à composição a servidora Sarah Marize Bigi Batista – CPF: 016.xxx.xxx-55, como 
se vê:

1. Cristina maria Andrade de Melo – CPF n. 001.xxx.xxx-40;
2. Julia Gleicy Oliveira Santos – CPF nº 082.xxx.xxx-9;
3. Julio César Pedrosa Nascimento – CPF n. 074.xxx.xxx-00;
4. Pedro Guilherme Souza de Menezes Fontes – CPF: 055.xxx.xxx-62; e
5. Sarah Marize Bigi Batista – CPF: 016.xxx.xxx-55.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 
de 02 de maio de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Presidente Interino da Junta Comercial do Estado de Sergipe

Aracaju, 15 de maio de 2023

Rua Própria, 315, Centro.  Cep: 49.010-020, Aracaju-SE 
Fone: 3234-4100  Fax: 3234-4141 - www.jucese.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: ZAED-SH6D-J4OZ-5LBS Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
en

is
so

n 
C

ru
z 

da
 S

ilv
a



Página:2 de 2

Genisson Cruz da Silva
Vice-Presidente

Rua Própria, 315, Centro.  Cep: 49.010-020, Aracaju-SE 
Fone: 3234-4100  Fax: 3234-4141 - www.jucese.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: ZAED-SH6D-J4OZ-5LBS Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
en

is
so

n 
C

ru
z 

da
 S

ilv
a



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: ZAED-SH6D-J4OZ-5LBS

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/05/2023 é(são) :
Genisson Cruz da Silva - 15/05/2023 10:52:21


